
COMUNE DI TREVIGNANO ROMANO
Città Metropolitana di Roma Capitale

SETTORE INVESTIMENTI

REGISTRO GENERALE N. 539 del 11/08/2020

DETERMINAZIONE N. 92 DEL 04/08/2020
PROPOSTA N. 769 DEL 31/07/2020

OGGETTO: Lavori di completa mento opere di urbanizzazione primaria  - messa in sicurezza della zona
residenziale  mediante  la  realizzazione  dell'impianto  di  illuminazione  di  Via  di  Mezzo
Superiore.Aggiudicazione ditta ESSECI SRL.

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto lo Statuto Comunale di cui alla deliberazione del Consiglio Comunale n. 38 del 20/09/2016;
Visto il vigente regolamento comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi; 
Visto il vigente regolamento contabile e finanziario;
Dato atto che, ai sensi dell'articolo 80, comma 1, del D.Lgs. n. 118/2011, dal 1° gennaio 2015 
trovano applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non 
diversamente disposto;
Visti i decreti del Sindaco n. 11, 12, 13, 14 del 01/07/2020 e di nomina degli altri Responsabili di 
Settore, validi fino al 30/06/2021;
Visto il decreto del Sindaco n. 9 del 26/06/2020 (valido fino al 30/06/2021) di nomina del 
Responsabile Settore Ambiente;
Visto il decreto del Sindaco n. 10 del 24/06/2020 (valido fino al 31/07/2020) di nomina del 
Responsabile Settore Vigilanza;
Visto che, con DecrLegge 18/2020, è stata prorogata al 31 Luglio 2020 l'approvazione del bilancio 
di previsione 2020/2022;
Visto che con delibera di Consiglio Comunale n. 14 del 02/07/2020 è stato approvato il Bilancio di 
previsione 2020/2022;
Visista la delibera di Giunta Comunale n. 168 del 09/08/2019 di approvazione del PEG definitivo 
2019;
PREMESSO CHE con Deliberazione di C.C. n. 76 del 03.10.03 veniva approvato il progetto esecutivo ai 
sensi della legge 1/78  il progetto esecutivo dei lavori di realizzazione del P.P.E. delle zone Sfasciacarrozze –
Capocroce  opere di urbanizzazione primaria I° lotto funzionale ammontante a complessivi €. 284.051,29 di 
cui €.175.000,00 per lavori e €. 109.051,29 per somme a disposizione dell’Amministrazione lavori realizzati 
e ultimati alla data del 01/12/2016;

CHE l'Amministrazione Comunale intende completare l'opera di urbanizzazione primaria  e 
provvedere alla messa in sicurezza della zona residenziale mediante la realizzazione dell'impianto di 
illuminazione di Via di Mezzo Inferiore;

 CHE con Decreto del Ministero degli interni, veniva concesso un contributo pari a € 70,000 per 
lavori di efficientamento energetico dell'illuminazione pubblica;

CHE con Determinazione del Responsabile del settore n. 80 del 22/07/2020 veniva 
approvato il progetto esecutivo e determinate le modalità di gara dei lavori di completa mento opere
di urbanizzazione primaria  - messa in sicurezza della zona residenziale mediante la realizzazione 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 539 del 11/08/2020



dell'impianto di illuminazione di Via di Mezzo Superiore,  ammontante a complessivi  di cui € 
46.109,00 per lavori, € 23.891,00 per somme a disposizione dell'Amministrazione;

 
CHE esperita la suddetta procedura negoziata tramtite piattaforma MEPA, è risultata 

aggiudicataria provvisoria l'impresa  ESSECI  S.rl. con sede in Anagni (FR), Via Villamagna snc     
per il prezzo complessivo dell’appalto di € 44379,91 di cui € 2.305,45 per oneri della sicurezza;

RITENUTO, altresì, doversi approvare il nuovo quadro economico post-aggiudicazione 
redatto dal responsabile del procedimento;
RITENUTO inoltre IMPEGNARE  l'importo dell'appalto di € 48.817,90 sul cap.  102  ANNO 2020
a favore della ditta ESSECI SRL;
RITENUTO altresì nominare il Geom. Sandro Torregiani Direttore dei lavori di che trattasi ;

DETERMINA

DI APPROVARE le operazioni di gara  così desumibili dal contratto stipulato sulla piattaforma 
MEPA RDO n. 2617853 che allegato al presente atto ne costituisce sua parte integrante e 
sostanziale;
DI AGGIUDICARE lavori di completa mento opere di urbanizzazione primaria  - messa in 
sicurezza della zona residenziale mediante la realizzazione dell'impianto di illuminazione di Via di 
Mezzo Superiore,  e all’impresa  ESSECI S.R.L. con sede in  Anagni (FR), Via Villamagna snc       
per il prezzo complessivo dell’appalto di € 44379,91 di cui € 2.305,45 per oneri della sicurezza;
DI IMPEGNARE  a favore della ditta giudicatrice ESSECI SRL l'importo di €  48.817,90 sul cap. 
102 del bilancio di previsione 2020 ;
Di impegnare la somma complessiva di € 48.817,90 (iva inclusa) a favore di ESSECI 
DISTRIBUZIONI -  VIA PROV.LE SETTEVENE PALO KM 6 - 00069 TREVIGNANO 
ROMANO RM -  -  Partita IVA: 0;
di imputare la spesa alla missione 10, programma 05, titolo 2 (cod. SIOPE 0), capitolo 2020/102/0  
denominato "PROG.ILLUMINAZIONE PUBBL. E ADEG. BAGNI PUBBL." del bilancio 2020,;
Di trasmettere  il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell'art. 
183 c. 7 del D.Lgs. 267/2000. 
DI NOMINARE il Geom. Sandro Torregiani  Direttore dei lavori di che trattasi;
DI DARE ATTO che la presente aggiudicazione diverrà esecutiva solo nel momento in cui le 
verifiche circa il possesso dei requisiti art.86 del dlgs 50/2016;
COMUNICARE il presente atto alle ditte partecipanti ai sensi dell'art. 76 del Dlgs 50/2016;
DI DARE ATTO:
che saranno rispettati gli obblighi di pubblicazione dell'atto sull'albo pretorio on line e sull'apposito 
link presente sul sito comunale istituzionale denominato" Amministrazione Trasparente";

Richiamato il codice identificativo di gara (CIG) acquisito per il presente affidamento, attribuito
dall'Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture,
che risulta essere il seguente: 
– CIG: 8375993814 

– CUP:          F65C20000930001        

DETERMINA

Di impegnare la somma complessiva di € 48.817,90 (iva inclusa) a favore di ESSE.CI SRL -  Via 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 539 del 11/08/2020



Villa Magna - 03012 ANAGNI FR - Codice Fiscale: 02508130602 -  Partita IVA: 02508130602;
di imputare la spesa alla missione 10, programma 05, titolo 2 (cod. SIOPE 0), capitolo 2020/102/0  
denominato "PROG.ILLUMINAZIONE PUBBL. E ADEG. BAGNI PUBBL." del bilancio 2020,;
Di trasmettere  il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell'art. 
183 c. 7 del D.Lgs. 267/2000. 

Il Funzionario Istruttore
.............................................

Il Responsabile del Settore
Geom. Torregiani Sandro

                             

_______________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell'art. 147/bis del TUEL 276/200 e del Regolamento sui controlli 
interni in ordine alla proposta n.ro 769 del 31/07/2020 esprime parere FAVOREVOLE.
Visto  di  regolarità  tecnica  firmato  dal  Responsabile  del  Servizio  TORREGIANI  SANDRO in  data
04/08/2020.
_______________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario, ai sensi del D.lgs 267/2000 art. 151 c.4, in ordine alla 
regolarità contabile della Proposta n.ro 769 del 31/07/2020 esprime parere: FAVOREVOLE.
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dellfart. 183, comma 7, del
Dlgs 18/08/2000 n. 267.
Dati contabili:
IMPEGNI

Impegno Codice di Bilancio Piano dei Conti Importo

Anno Capitolo Num. Progr. Miss Progr Titolo M.Ag Codice Descrizione Euro

2020 102 722 1 10 05 2 05 2.05.99.99.999
Altre spese in conto capitale 
n.a.c.

48.817,90

Visto di Regolarità Contabile firmato dal Responsabile del Servizio Economico Finanziario Dott.ssa 
ALBERI BIANCAMARIA il 11/08/2020.
_______________________________________________________________________________________

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 630

Ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione   TORREGIANI SANDRO
attesta che in data 11/08/2020 si è proceduto alla pubblicazione sull'Albo Pretorio della Determinazione N.ro
539 con oggetto: Lavori di completa mento opere di urbanizzazione primaria  - messa in sicurezza della
zona  residenziale  mediante  la  realizzazione  dell'impianto  di  illuminazione  di  Via  di  Mezzo
Superiore.Aggiudicazione ditta ESSECI SRL..

Resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell'art 124 del T.U. 267/2000. 

Nota di pubblicazione firmata da  TORREGIANI SANDRO il 11/08/2020.

La Determinazione è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizione di legge.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 539 del 11/08/2020


